MCXXVII. Octavo calendas iNovembris, obiit Balduinus optimatum Flandri-
coruth muito clarissimus, qui mindanis prius omnibus salutem dixerat rebus, 
ac religioni sese in totum addixerat; obiit, inquam, postea in coenobio Affli-
gimiensi, et in opes ejus et ditionem Alostanam successit frater ejus Ywanus '. 

MCXXX. Dominium de Lede in partibus Abostanis nutrix est nobilis 
cujusdam familiae, gerentis nomen et insignia ejusdem tenoris cum insignibus 
Baiduini de Lede, qui cum aliquibus aliis Flandriae nobilibus litteras quasdam 
Ywanni de Gand signavit, qui, cum uxore fihia comitis Theodorici contulit 
certa bona ad usum fratrum TruiIchiniènsium anno MCXXX indietione Se- 
cunda kalendas Octobris. 

I Mincarcrius, lib. I, dicit duos fuisse Ywan-
nos Alosti, sed errat, faciens duos ex uno; et 
dicit quod alter canonicos regulares Trunchinii, 
anno)I-CXXXYII in Praemonstratenses monachos 
converterit : alium dicit, quem Gaudensem cog-
nominant, quod Laurentiam, Theodorici Alsatii 
Flandriae comitisfihiam, duxerit, ex quo matrimo-
nio ortus Theodoricus postremus; cumque abs-
que prole obiisset, anno MCLXXIV, vim Phi-
1ippo Alsatio, Flandriae domino, patefecit ad 
Alostani principatus possessionem. 

LESPINOY, pag. liii Roduiplius de Gand ou 
d'Alost, qui cut pour fiLc Bulduin d'Alost, sez-
gneur de Trunc1uennes, qui de sa femme Ode lassa 
Balduin, surnomrnfI le Gros, allie' a Lutgarde de 
Grimberges, selon.  Ic te;rnoignagede Lambert d'4r- 

dres, autheur très ancien et dig'ne de foi, it eut de 
cette femme Balduin de Gand ou d'.dlost, qui 
espousa Mat/tilde et cut une /ille nommee Beratrice, 
marie'e a Henry de Bourbourcq, ci un frire ap-
peld Ywain de Gand, qui cut a femme Laurette 
/llle de Thierry d'Elsace, comic de Flandres, etc. 

LEsPIrcor, pag. 267, ubi agit de Lede, dicit 
Bald uinum de Lede inter alios Flandriae nobiles 
subsignasse tabulas quibus D. Ywanus de Gand 
aliqua bona contulit Trunchiniensihus. Verba 
autem sunt 	Qui cum uxore fihia comitis 
Theodorici contulit certa bona ad usum fratrum 
Trunchiniensium, anno MCXXX, indictione se-
cunda, kalendas Octobris. N. C. 

Qui hoc signo articuli notantur, in quadam 
chronici appendice inveniuntur. 
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Item Alexander de Lede cessit juri suo Petro de Coorenhuyse et domi-

cellae Margaretae uxori suae cx dote promissa per dictos de Go,oren/ujse 

ejusque uxori dicto Alexandro Van Lede, in contractu matnithoniali, inito 

cum domicella Margareta, super-dictorum fihia., prout videre est in registro 

scabinali Gandensi sub annum MCCCLIX. 
MCXXXI. Octavo idus Octobris, combustum ob causam nescio quam, ab 

Gandensibus Trunchinium. 
Pridie nonarum Septembris, obiit Suanildis, Theodorici princi-

pis uxor ac Flandriae comitis, unica cx ea relicta fihia cui nomen Laurentia, 
quae Ywano comiti nupsit Alostano, cujus favore ac ampla munificentia Trun-
chinii introducti sunt et vivunt ordinis Praemonstratensis canonici bina 
autem celebrarat matrimonia comes, piior illi uxor Suanildis haec fuerat. 

Moritur sanctus Norbertus sexto Junii1, et succedit beatus 

Hugo, qui quinque et triginta, utputO, annis sanctjssime rexit; obiitque de-
cimo Februarii MCLXIV. 

Indictione quarta decima, regn ante Ludovico, Francorum rege, 
principante Theodorico, Flandriae comite, anno octavo principatus sui, tra-

ditur locus de Saleghena fratnibus ibidem Deo servientibus sub regula sancti 
- Augustini per praefatum Theodoricum et ejus uxorem Suanildem 2. 

Cum longe lateque per orbem beatissimi patnis Norberti fama 
increbesceret, ac sanctissimae ejus yitae odor ac virtutis fama peromnes fere 
.regiones sese diffunderet, odoris hujus fragrantia ita nares animumque no-
bilissimiviri domini Ywani, cognomento Calvi, comitis Alostani, oblectavit, Ut 
:firmiter mox deliberarit, seseque Deo ac patri Norberto obstrinxenit, prolibus 
suis certum condere dornicilium. Quod dum mente saepe percogitat animoque 
revolvit, quem commodissimum in tam sanctum opus destinaret locum, tan-
'dem in allodio proprio aedificare coepit sacellum, quod adhuc modo visitur, 

loco nomen est Salegern, viéus autem est pagi Vracene, ac eidem praefecit 

ccclesiae domi.num Gosuinum, quiet Salegemiensis dici coepit abbas, sanguinis 

nccessitudine Ywano conjunctus. Comes autem: Ywanus cum et Trunchinii, 

I 

1 Quae fuit feria quarta post Pentecosten, 
littera G fuit Dominicalis, quae erat III mensis. 
Sic in vita S. Norberti, apud RoswEYaurlr; sic Le-
paine fol. 891. N. C. 

2 Sic habentpatentes nostrae Iitt. ; MSYERUS ta- 

men assignat mortem Suanildis anno MCXXXIII. 

Vide append. N. C. 	 - 
MARCHANTrUS assignat eumdem annum funda-

tionis abbatiarum Trunchiniensis et Niniveiisis, 
circa annum MCXXXVII. -N. -C. 
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ex comitum Flandriae donatione., esset dorninus, eoque, hoc tempore.j ut per 
occasionem, appulit , comperta canonicorum ibidem degentium segnitie vita-
que minus laudabili, consilio priori mutato, in hoc omne suum studium et 
conatus convertit, ut eosdem ad iNorbertini instituti normam ac vivendi 
modum amplectendum inclucere valeret. Ut igitur cordis sui desiderium im-
primis ipsi praposito Odgero, caeteris dein suis canonicis patefecerat, ac 
repulsam tulisset (nihil enim ipsis minus cordi erat quam Deo sic famulari 
velle), attamen iterum atque iterum ut votis suis acquiescere velint . rogat, 
instàt, obsecratque, Yel alioqui futurum brevi, ut id vet inviti facere cogeren-
tur, sect surdis, ut aiunt.)  narrabat fabularn. Ipse autem comitis Theodorci 
subnixus favore, utpote qui tanta apud eum auctoritate et gratia, quod filiam 
ejus unicam e priori thoro Laurentiam in uxorem acceperit, urnee a co-
mite postulavit ut Trunchinianos canonicos, qui a veteri spiritus fervore ac 
verae pietatis culmine et progressu cleclinarant ac degenerarant, ad meliorem 
uberiorernque pietatis frugem, ac ad praescripturn ]Norbertini instituti mo-
durn ac vivendi methodurn suscipiendarn cogere sua auctoritate valeret et 
renitentes suis propulsare sedibus, beneficiisque privare quod illi mox comes 
annuit assensitque. Ipsis igitur ut comitis indulium mandatumque aperuit, 
ac instanter urgeret negotium, ma!uere potius loco cedere, beneficiaque sua 
resignaie, quam antiquurn vivendi modum mutare. Et imprirnis ipse prae-
positus dorninus Odgerus in manus resignavit Ywani praeposituram suam, sexto 
nonas Maias, pridie inventionis sanctac crucis, anno MCXXXVIII, eumque 
secuti et caeteri canonici dignitatibus suis ac canonicatibus sese abdicarunt. 
Ywanus, jam voti compos, mox Lauduno rnonasterio aliquot religiosos adscivit, 
in .cjuibus fuere domini Philippus, .Wa!terus , et caeteri, ipsisque reverendissi- 
mum dorninum Cosuinurn abbatem dedit. Cum loco simul et pulsorurn canoni-
corurn attribuens iisdeni possessiones, irno et amplissirnis, ex propriis. ditavit 
muneribus curn aliis multis ducibus, comitibus ac nobilibus viris. Quae omnia 
et singula turn a summis pontificibus, turn dioecesanis ac aliis confirmata, sta-
bilita ac roborata fuere episcopis, ac ab aliis subsignata fide dignissiwis viris. 

Imprimis igitur ipse dominus Ywanus attribuit coenobio Trunchiniensi alto-, 
dium suum.Burst, Salegliern et Hulsterloo, ac decimas suas in Wasia et in 
Torcungis1, confectaeque inde sunt tabulae 2. 

1 fla MEYEEIJS. N. C. 	 2 Vid. in appendice litteras donationis. 
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Simon episcopus Tornacensis eamque ecciesiam plane liberam reddiclit, 
solummodo i'eservans canonicam abbatum professionern et fihialem obedien-
tiam, et loci ac fratrum ordinationem, et assiduas orationes tam sibi quam 
successoribus suis in eodem loco retinens. 

MCXL. Hoc anno, monasterium Jettense, quod Dilighemium hodie nuncu-
patur, uno a Bruxella milliari, in pago Jette fundatur, ad quod reverendus 
dorninus Gosuinus rfrunchiniensiurn  antistes, aliquot e fratrum suorum con-
gregatione, pro religionis nostrae jaciendis fundamentis, transmisit eisdem, 
in abbatem con stituto Waitcimo. 

Natus est Ywano Gandensi fihius cx Lauretta Flandrensi quem 
comes Flandriae. Theodoricus, die lustrico, nomine suo Theodoricurn appella-
vit. Qui Ut nubiles attigit annos, uxorem accepit Laurettam sive Laurentiam 
fihiam Balduini Hannoniae comitis patrisque sui donationem Trunchinianis 
factam suo roboravit assensu ac chirographi impressione. Obiit autém abs-
que liberis. JNaturae quoque debitum persolvit dominus Philippus, ecclesiae 
Trunchiniensis canonicus. 

Sexto idus Augusti, obiit nobilissimus ac illustrissimus dorninus 
D. Ywanus, comes Alostanus, cognomento Calvus, interfectus, ut quidam re-
ferunt, ab Rogerio, castellano Curtracensi, elatusque est in id, quod dotaverat 
cujusque auspiciis ibidem ordinis Praenonstratensis religio coepta est. Trun-
chinii monasterium juxta Gandavum relicto solo et unico fihio Theodorico.. 
Cui Petrus Tetorinus hoc cecinit epitaphium: 

Quem spectas pario marmore gnaviter 
Expressum, celebri vase quiescere 
Ywanum cornitem, nuper Alostia 
Ac sacrum baud aliter numen amaverat.. 
Gandavi generis stemmate prodiens, 
1-lic coetus nivei iecit originem., 
Elargitus opes, tuinpatrirnonia. 
Ergo perfruitur mens supero Jove. 
En corpus tumulo nobile saxeo. 
Quaeso, plauge scelus, quisquis obambulas,. 
Nam quo decubuit, te vocat exitus. 

Lauretta Ywani, altero post anno, tertium iniit matrimonium, nupsitque-
Henrico Lemburgensi.. 

- 
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MCXLVI. Erardus, praepositus Nivellanus, laudabilem sanctamque reve-
rendi patris ac domini Gosuini abbatis Trunchiniensis, ac fratrurn suorum 
conversationem videns matura admodum cum canonicis suis habita delibera-
tione cum dominis Balduino, Gerardo, Philippo Helia, magistro Lamberto 
ac Wulmaro, concorditer ac unanimi suffragio et consensu, eurndem in 
praepositum elegerunt ac devote susceperunt eidem simul et curam pasto-
ralem loci ejusdem libere resignarunt ea tamen conditione, Ut ipsi ad vitam 
praebendis solitis gauderent, post vero obitum, omnia monasterio Trunchi-
niensi cederent bona. 

MCXL Vii. Quam occasion em haud differndam min.usque praetermitten-
dam ratus reverendissimus pater Gosuinus I  utpote cui nihil unquam desidera-
bilius fuerat, ac pie plantatam a sancto patre Norberto vineam latius in dies 
propagare atque ad uberiorem producere fructum, icleo magna instantià 
multaque intercessione apud reverendissimum dominum Anselmum episco-
pum Tornacensem egit Ut ipsarn donationem SilO assensu et auctoritate 
roboraret, ac liberam eidem Niveliam concessit, ipsis idibus Julii, cum hisce 
sequentibus appendicibus, sive altaribus Peteghem, Astene, Landeghem, Vors-
iaer, Vorsrebruch , Hansbeka. Ut igitur omnes diem suum obiere, mox eo 
tres e suis delegit religiosos, qui fidelium ibidem habitantiurn saluti divinis-
que officiis continuo intenderent. 

Nivella Trunchiniensibus ab Anselmo, episcopo Tornacensi, intercessione 
Gosuini abbatis, cum Peteghem, Astenc, Landeghern, Vorslaer, Vorsrebruch, 
Hansheca, MCXLVII, idibus Julil. 

MCXLVIII. Hactenus possederant fratres Trunchinienses altare Cherscam-
pianum ibique munus pastorale obierant, verurn hoc anno reverendissimus 
dominus Nicolaus (claret archiepiscopus Cameracensis) importunis domini 
Roberti decani de Bella (nunc Sc/iellebelle) (vixit et anno MCXCII) pos-
tulationibus inclinatus, id ipsum libérurn, cum omnibus suis appendicibus, 
sineque persona Trunchiniensis ecclesiae, Ut ibidem sororum ordinis Prae-
monstratensis claustrum constituatur, eidem donavit. 

Postea omnia bona et possessiones sui monasterii ab Eugenio, papa ejus. 
nominis secundo yel tertio, approbari et confirmari impetravit , Ut Se-
quitur 2 

1 Verrebrouck legi in litteris Anselmi. Vide append. N C. 	2 Diplàma in append. habebitur. 
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MCL. Haec circa tempora, vel saltern pauco ante, ad. minus anno MCXLV,. 
non autem post, illud potest accidisse. 

Reverendissimus dominus Gosuinus, rkagna cum Balduino de Wasia habita. 

super bonis de Saleghem, 'Werrebrouck, controversia, cum earn amicabiliter 
deponere nequiret, alio proterve persistente, tandem eo ventum Ut uterque 
Romam peteret, sicut constat ex 'hac Bern ardi Clarevallensis epistola 

c Contigit abbatem Trunchiniensem et 'Balduinum de Wasia, pro determi-
nanda controversia eorum, Romarn ituros, per nos transitum facere. Quorum 
cáusam cum audivimus, eorum labori et sumptui compatientes, Deo auxiliante 
eos in pace et dilectione composuirnus, in hunc modum : Ecelesia Trunchi- 
niensis secundum privilegia sua Werrebrouck et Saleghem cum integro jure 
parochiali possidebit in perpetuum; statuimus quoque Ut ecciesia Trunchi-
niensis Baicluino annuatim XX soiidos daret, in festo beati Remigii. Balduinus 
etiam oblationes, quas in ecciesia Trunchiniensi habebat, rogatu nostro eidem 

ecclesiae concessit 
MCLII. Obiit dominus Waiterus sacerdos et canonicus, cujus corpus re-

quiescit in ecciesia sanctae Mariae Virginis. 
MCLIV. Reverendus dominus Johannes Walteri scripsit Romarn, ac sanctis-

simurn dominurn pontificern romanum rogat (Anastasium IV, Adrianum IV), 
Ut ecciesiam suam Trunchiniensem in apostolicarn suarn protectionem susci-
pere dignetur. Cujiis piae petitioni summus pontifex assensit hoc anno, ponti-
uicatus sui anno primo, et 'in hunc modum. rescripsit . 

MCLVI. Godefridus, Dci gratia sanctae Trajectensis ecclesiae electus, con-
cdit facultatern R. D. Johanni abbati et fratribus ecclesiae Trunchiniensis cele- 
brandi divina et sepeiiendi in Hulsterloo. Datum Trajecti, secundo cal. Augusti. 

MCLIX vel MCLX. Geraldus, episcopus Tornacensis, donavit reverendis-
simo Johanni altare de Hansbelce: tenor sequitur . 

Godefridus licentiam dat dom..o Waltero erigendi ecclesiam in 

quadam nova terra, Hencdyck_ 4  appeliata, cum baptisterio et sepultura ac 
omni jure christianitatis. 

Reverendus dominus Walterus, potestate habita a Trajectensium 

I Vid. '  curis - 2 Diploma in appendice habebitur. Opera S. BERaARDI, secundis  
MABILi0N, 368; ubi epistola 'his verbis claudi- . 3 V. diploma appendice. 
tur : Idem sic sensit Simon, episcopus Torna- 	4 In libris nostris semper scriptum Hinxdyck 

censis. 	' ' 	 . 	 vel Hincsdyck,. 
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episcopo., exstruxit ecciesiam aggeris Henriciani vulgo Heynsdyck )  venus et 
Hengstdyck appellatam ecciesiam aggerem eaballinum. Referunt enim in 
insignibus suis caballum. 

MCLXI V. Obiit Hugo, sancti Norberti successor, decimo Februarii, succe-
dit dominus Philippus. Obiit octavo die Januanii MCLXXIV 1 succedit Johan-
nes, dein Dodo, sed parv.o tantum tempore praefuerunt. 

Duodecimo kalendas Maii, magno sui clesiderio, in vivis esse desiit 
florentissirnus ac nobilissimus adolescens Theodoricus. Ywani ac Laurettae 
unicus fihius, Theodorici Flandriae comitis cx fihianepos, altero supra vigesimum 
aetatis suae anno. Sua patrisque munificentia ample dotatum monasterium . 

Gerardus abbas Ninivensis, Hildebrandus, abbas Jettensis. 
1\ICLXVII. In humanis esse desiit nobilissima domiria D. Lauretta. fihia 

Theodorici Flandniae comitis quondam Ywani uxor. 
Reverendissimus dominus D. Petrus, Cameracensis episcopus, 

donavit Trunchinianis altare parochiae Sonnegerniensis, et successor ejusdem 
reverendissimus dominus Alardus iterato id ipsum donavit nobis ad petitionem 
reverendissimi domini Desiderii, episcopi Morinensis. anno MCLXXVII, prae-
sulatussui anno primo 3. 

Dedicatio ecclesiae Trunchiniensis 4. 
* MCLXXVII. Philippus comes dat XXX so!. pro pane et vino ad missam. 
* MCLXXIX. Idem Philippus nobis vinum administrat ad commoditatem. 
* MCLXXXVI. Idem Philippus liberos nos facit ab omni exactione pedagii, 

et caetera. 
* MCXCVII. Balduinus cones dat X jugera in Petegltern. 
MCC. Unus cx praecipuis Flandniae optimatibus, dominus Raso de Gavera 

et Claritia ejus uxor, et Raso filius, part icipes esse debent omnium orationum 
nostrarum et pro iisdem semper ardere debet lampas. 

MCCXVIII. Mense Junio, vixit dominus Giselbertus sive Gilebertus abbas, 
Walterus, Willelmus, Rabodus sacerdotes religiosi. Decem dati solidi super 
altari de IJIeyg1iert debet pastor. 

Praeclare de co scribit, LE PAIGE, pagina 	3 Diplomata in appendice habebuntur. 
921. N. C. 	 4 MEYERUS refeat eaii in annum MCLXXXII, 

2 Cujus quidem decessum in proxirne sequen- nisi forte ea fuerit alia, ita Ut una forte paro-
tern MEYERiJS conferi annum. Largis a matre chiae fuerit, altera monasterii. 
Jacrymis comploratus N. C. 
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Debebantur conventui ciuo modii avenae, pro quibus per mutuum assi-
gnantur conventui decem solidi annuatim super altari de Meyçjllem, quos 

debet pastor ad festum sancti Bavonis. Actum Nivellae praesentibus supra 

positis, mense Junio. 
MCCXXII. Vixit Walterus praepositus qui et praepositus Trunchiniensis 

legitur fuisse anno MCCXXIX; vixit et Gosuinus prior1  Walterus praepositus, 

Wilhelmus, Walterus sacerdotes, et Walterus diaconus, can onici Trunchi- 

nienses, mense Aprili, et Hugo canonicus INivellensis. 
Obligatur abbatia constituere INivellae sacellanum, qui ibidem in sacello 

Domini celebret sicut seculares hactenus consueverant. 
Walterus, dominus iNivellensis, pro anniversario sibi et uxori suae Maroiae 

dictae, singulis annis perpetuum Trunchinii faciendo confert omnern donatio-
nem, ye1 omnes proventus, capellaniae de Nivella rnonasterio nostro, modo 
eidem provideaL praelatus de sacellano uno e reliogiosis, qui quotidie in 
capella ipsius de ]Nivella celebret testes fuere supra notati 1. 

MCCXXIV. In humanis esse desiit nobilissima domina D. Beatrix, comes 
Gisnensis, eadernque Brugburgensium praefecta, quae, anno MCCXVII, de 

nostro est bene merita monasterio. 
MCCXXVII. Emptae decimae vcatae de Malsen T/iiende in parochia de 

Leo a Balduino, dicto Maeçjhre, pro XXIV lib. flandricis. 
MCCXXIX. Mense Octobris, conventus (quod monasterium Cisterciensis 

ordinis beatae Virginis extra Gandavum nunc Biloca) per Johannam Flanclriae 
et Hannoniae comitissam inchoatus, infra metas parochiarum in quibus prae-
latus noster habetjus patronatus, 'vel in locis in quibus ju'isdictionem obtinet 
de caetero nihil acquirere poterat, nisi de consensu Trunchiniensis abbatis. 

* MCCXXX. Besignatio capellaniae Nivellae, feria quarta post octavam 

apostolorurn Petri et Pauli. 
MCCXXXIII. Sigillum conventus hoc tempore erat rotundum, et in medio 

habebatur agnus Dei, et in circumferentia sic erat scriptum: V. Conventus 

Ecclesiae Trunchiniensis. Hoc sigillo erant sigillatae litterae conventionis, 
quibus dominus praelatus con cesserat in feudum decem bonaria terrae Nivellae 

cuidam Roberto Worm in hunc modum 2. 
* MCCXXXV. Dantur septem bonaria terrae cum mansura Nivellae. 

1 Diplom. in append. 	 2 Litterae in append. 
77 
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MCCXXXVI. Th. de Middelborch et B. de Castello, abbates, testantur se 
fuisse praesentes ubi Otto, Dei .gratia Trajectensis electus, concessit S. 1  ab- 
bati Trunchiniensi,, licentiam cürandi consecrari capellam suam de Hul-
sterloo, habita alicujus episcopi copia anno MCCXXXVI, feria quarta post 
octavas Trinitatis, copia autem supposita est. 

MCCXXXIX. Obiit illustris dominus Oliverius a Poucke, eques auratus, 
qui sepultus fuit.in  ambitu, sexto Julii, habuitque, mondmentum elevatum a 
terra tres pedes et desuper. figuram scuiptarn. lie inter caeteia attribuit 
monasterio certos census annuos in granis, solvendos in Nevele van eon leon, 
ter Oostmuelene genaónit. 	.. 

Emit praelatus LXXIII, bonaria Wastinae, in confinio parochia-
rum de Ursela et Maldeqhem, XVII cum dimidio jacentia in Peteghem, et 
IV et dirnidium jacentiajuxta Saleghe',n, mense Augusto. 

Alardus de Heula miles vendidit praelato etecclesiae nostrae, 
mense Decembris, V bonaria et unam mensuram mori; et ea pars bonorum 
modo est sylva nostra in Waerscltoot. Quam venditionem reclamavit Marga-
reta, comes Flandriae et Ilannoniae, et iterato praelato venclidlit, anno MCCLI, 
mense Decembri, pretio sexagiñta librarum Flandriae, cum conditione et 
obligatione solvendi annue sex denarios ad Remigii. 

MCCXLVIII. Mater Sigeri de Curtraco, domina Isabella, in extremis consti-
tuta, contulit ecclesiae nostrae LX solidos Flandriae annui redditus de appa-
rentioribus bonis .sive 'rejditibus suis, sive XXX libras ad illos comparandos 
ad anniversarium swim annuatim .celebrandum. Quod ipse Sigerus et uxor 
ejus 'Aelidis, cum iter. .arripere •deberet transmarinum, confirmarunt et 
raturn habuer.uAt ac insuper quae . dona runt monasterio debitum duorum 
mocliorum avenae, quos ecciesia illi debebat. Actum anno MCCXLVIII, mense 
Julio. 

Contractus praelati nostri, initus cum domino praeposito et priorissa de 
Gerschamp cum suis ', anno MCCXLVI,, mense. Maio . 

Vixit dominus Franco, praepositus; emit, mense Januario, duo 
bonaria Wastivae in Burt. 

Mense Martio, fatetur Wilhelrnus, archidiaconus Cameracensis, 
ecciesias :Sonneghemiensem et 't Serscarnp esse personatus ecclesiae Trunchi- 

Sigero. 	 2 Posterius habebitur contractus in appendice. 
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niensis, et modo una ecciesiarum jus procurationis in visitationibus persolvat, 
sibi sat isfactum.' 

Conqueruntur Dunenses inter caetera (us est contra nostros), et sibi dam-
num restitui volunt quod incu'rreraifl per canes illorum de Trunchinio qui 
insequendo gregem querndam illorumde Diinis quasdam oves submerserant, 
et quasdam dentibus laceraverant. Praeterea damnum requirunt ob dedecus 
sibi illatum, quod aestirnant ad vaIorem LX librarum, eo quodTçunchinieuses 
ipsos Dunenses in foro civili coram' seèularibus convenerant, cum id factum 
esset, ut dicebant, cortra statUta utriusque capituli generalis Cisterciensis et 
Praemonstratensis et ipsos Dunenses coactos reprehendere oportebat coram 
secularibus judicibus, cum id, ut dicebant legitime fieri minime potuisset 
coram illo judice seculari ecciesiastico absque licentia praedictorum eapitulo-
rum. Actum anno MCCLII, mense Aprili. 

MCCLIV. Solvit praepositus cum suis pro oiilinatione praelatorum superius 
conventui nostro, titulo emptionis LXXX libras flandricas pro annuis VIII 
libris 1,  et#pro reliquis Viii assignavit, cum consensu praelati XXX et unum 
solidos flandrenses, XI vero solidos de fructu cujusdarn particulae decimae in 
Sonneyltem et XX solidos in Peteghern. Si autem contingeret redimi summam 
illam assignatam, praepositus teneretur recipere peduniam, et iterum eamdem 
persolvere summam interim, usque' impletionem VIII librarum, quod reli-
quum restabat debebat conventus nobis in Cersehamp, anno et mense ut supra. 

Vixit dominus Gilbertus IPlolenare, religiosus Trunchiniensis, 
ibidem vendit aliquot bonaria Wastiñae. 

Translatio sancti Geruiphi martyris, facta per reverendissimum 
dominum Walterum de Mandra 4 episcopum Tornacensem, ipso die nativitatis 
sancti Jobannis Baptistae. In hac autém transtulit solum reiiquias de veteri 
lignea capsa in hvum feretrum auro et argento decoratum, ac novis sudariis 
involvit, veteribustamen in honore servatis; per ea enim omnipotens DeUs 
multas 'virtutes et miracula operari dignatus est. 

Et annuae feriae in hujus translationis memoriam institutae sunt, quas 
altera sancti Johannis servamüs. 

MCCLXIV; Anniversarium Hern'ici de Arzele, Belae ejus uxoris, et Johan-. 
nis eorurn fiuii majoris natu, juxta certam compositionem ratione decimarum 
novaiium de Hansbeke, in crastino Cinerum, ut suam Belaeque uxoris suae 
celebrem piarique redderet themoriarn. 	 ' 
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Everardo Radoel, domino Nivellensi volente canonicos Trun-
chinienses Nivellae habitantes obligari ad tres missas quotidie celebrandas, 
unam... mane, secundam capellaniae, et altam missam; item quod duo e ca-
nonicis deberent legere epistolam et evangelium in praecipuis festivitatibus, 
et quod abbas in festo patroni deberet celebrare singulis annis altam missam; 
electi utrinque arbitri judices, in quos partes compromiserurit, archjidiaconus 
Tornacensis et praepositus sancti Pharaildis Gandensis, qui ordinarunt quod 
unus canonicorum celebret vel procuret celebrari peç alium, ter in septimana, 
mane, post matutinas a dictis Canon iCi5 decantatas, missam propter operarios 
et pauperes, sécundarn die Lunae, Mercurii et Veneris, nisi in aliqua dictarum 
festum celebre incident, quo tamen non tenentur celebrare üt parochiani ad 
altam veniant missam, mandata ecclesiae et sermonem audituri. Missam tamen 
capellaniae et altam celebrabunt sicut consueverunt; et quod in die natalis 
Domini, Circumcisionis, Epiphaniae. Paschae , Ascensionis, Péntecostes, 
dedicationis et patrrni ecclesiae ]Nivellensis, Omnium Sanctorum, et quatuor 
solemnitatibus beatae Virginis, in nativitate sancti Jobannis Baptistae, et festo 
apostolorum Petri et Pauli, unus dictorum canonicorum leget ad altam mis-
sam epistolam et evangelium in saroto vel superpelliceo cum manipulo et 
stola. Abbas autem non tenebitur in die patroni celebrare, nisi de gratia. Anno 
MCCLXVII feria secunda post Trinitatem, acta sHut. 

Everardus Radoiphi, dominus Nivellensis, profitetur dominum 
praelaturn non nisi de gratia speciali permittere sacerdotem e suis religiosis 
celebrare in domo hospitali, quae est Nivellae. Feria quinta post Bartholoniei 
apostoli. 

F. Walterus, praepositus de 't Sercamp , a praelato ordinatus, 
cum famulo ipsius abbatis Woytino, ad limites ponendos aggerum nostrorurn 
in K€ldrecht, Käiloo et Verrebrouck cum caeteris alterius partis, in crastinö 
Animarum, et limites ab ipsis positos approbavit Theodoricus dornimis de 
Beverne, pars adversa; anno sequente, Ut infra, approbavit et Margareta, 
comitissa Flandriae. 

Mense Maio, Gerardus, praepositus sanctae PharaIldis Gandensis, 
dat pro remedio animae abbati et conventui beatae Mariae Trunchiniensis C 
solidos ànnui redditus , jacentes in parochiis sanctae Crucis et beatae Margaretae 
apud Herdenborgh, et apud Meerendre, ad butyrum expendendumin coquina, 
ad potagium ipsorum abbatis et conventus, IV libras et VIII solidos jacentes in 
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parochiis sanctae Crucis et beatae Margaretae, et XII solidos apud ]Jfeerendre, 

pro anniversario sinuiis annis in die obitus nostri celebrando. Feria quinta 

ante Pentecosten. 
MCCLXXX. XV virgae terrae apud Saleyhem emptae per praelaturn ad-

jacentes bonis nostris. Actum in die purificationis beatae Mariae. 
MCCLXXXIV. Cura anirnarum ac custodia reliquiarurn ecclesiae de Hines-

dico permittitur re1iiosis nostris in perpetuum quia ad praesentationem sea 
collationem abbâtis seu conventus spectaret pleno jure, ut fatetur' officialis 
Trajectensis vices gerens majoris praepositi et archidiaconi. 

Johannes de Mcelstede cedit'jus patronatus ecclesiae de Pauli 

Poldere praelato nostro. 
Consuetudo erat apud incolas Trunchiniensis semel in anno in 

festo satictissimae Trinitatis, deferre feretrurn cum reliquiis sancti martyris 
GruIphi ad lodum nativitatis suae, in villam vulgo Meerendra nuncupatm. 

In eodern .igitur festo contigit mulierem quarndam Gaudavo Trunchinium 
venire , quae atrium templi ingressa ibidem resedit ad pausandurn, exspectans 
donec feretrum sancti martyris de templo efferretur, et sic curn caeteris pro-
ficisceretur ad locum praedictum; quae statim percussa est gutta 4ingenti, ita 
ut al) omnibus paralytica crederetur in tibia et pede. Interea populus curn 
feretro sancti niartyris egreditur, quod videns mulier, dum vehemerater cru-
ciaretur, exciamavit voce magna : 0 gloriose martyr Dci , Geruiphe adjuva 
me ex hoc infirmitate mea ut coeptum perficiam iter in hoñorem et laudem 
nominis tui! ) llaec muliere orante, statim ut feretrurn earn pertransiit, re-
pente sanata est, et exiliens profecta est curn caeteris, ambülans et beneclicens 
Deum, qui tanta ac talia miracula per merita et intercessioném gloriosi 

martyris süi Geruiphi operari dignatus est. 
Item in eadem via rnulier posséssa a Daemone liberata est, ut longius 

videre est in Legenda. 
* in festo sancti Petri ad Vincula, feria secunda hebdomadae, ad instantiam 

tandem praelati declamantis a foro, domini praepositi majoris ecclesiae Trajec-
tensis, primo ac dein, ab officiali ejusdern curiae, auctoritate sedis apostoli-
cae delegatus fuit archidiaconus Tornacensis.'' 

* Cum diuturna controversionis us fuisset inter dominum Johannem de 

Macistede, coutendente sibi jus patronatus competere ecclesiae de Pauli Pol-

dere, ac 'abbate nostro sibi id ipsum vindicante, ipse dominus pertaesus tam 
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diuturnae litis, omnejus fihio suo primogenito contUlit ac cessiit. qui post patris 
sui obitum , mere ac spontanea voluntate, omnijuri sibi competenti, vel quid- 
quid competere posset, renuntiavit volens ac consentiens, quod ipsa ecciesia 
Trunchiniensis, yel abbas, vel convéntus in praefata parochiali ecciesia de Pauli 
Poldere gaudeant pleno jure patrOnatus ihidem, recognoscens nec se nec 
aliquem heredum suorum in postérum aliquid juris habere in patronatu prae- 
fato, ordinans et consentiens in hoc, quod tam jus patronatus quam possessio 
ejusdem ibideni plene pertineant in posterum ad ecc1esiam Tjunchiniensem , 
volens contradictores, si forte aliqui in dubium factum hoc trahentes, sibi 
aliquid corripetere adhuc lapsu terkiporis prhetenderent, per censuras eccie-
siasticas ad desistendum compelli. Quam cessionem praelatus acceptavit, et 
caetera. Datum Ut supra. 

MCCXCVII. Rei Franciae in Flandriarn descendit, eam4ue ubique depopu-
1atur: hoc bellum vel domesticae potius seditiones per modica subinde inter-
vallà vigesimum annum excésserunt. Omnia coñturbata, omnia tristia, omnia 
luctuosa, omnia seditiosà, itâ ut in pestifero motu tota esset Flandria. 

Emit R. D. praelatus a comite F1andriae septem bonaria.mori 
in Moerbek, CCCCXX lib. monetaeFlandriae. 	 S 

Gandenses sese, comite inscio, tradunt Valesio, regis fratri. 
MCCCIV. Gerardus abbas scribit domino Johanni Ghlstelle gallice de re-

demptione certi cujusdam census; et citat praedecessorern suum Matthiam 
Jadis, ipso Remigii. 

MCCCVI. Cum hactenus us magna fuisset inter comitem FlandEiae et prae-
latum super quantitate moli I jacentis in Hulsterloo, Robertus condescendere 

o1ens nobis promisit nobis adjudicari pacifice, et quamdiu viveret, missa. so-
lemnis de Spiritu in monasterio celebretur et post mortem. 

Mense Februario, obligat se abbas et conventus ad anniversariarn cum 
novem lectionibus decantandum pro Roberto, comite Flandriae, ubi obierit, 
et pitantia 5 conventui dánda propriis sumptibus. Abbatisque sigillum erat 

religiosus in dextra pedum habëns sine velamiñe, in sinistra ad pectus 
admota librum , et in circumferentia erát scriptum Siy. abbatis beatae 
Marlae Trunc/ilniensis et conventus. Erat beata Virgo habens puerum•Jesum 

In illo mori CCCCIV bonaria cum fund, practer alia septem quae ibidem emerant a domino 
de Bevere. N. C. - 
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in sinu sinistro; in circumferentia S. conventus beatae Mariae Trunchinien-

sis. inferius erant figurae parvae trium sanctarum. 
A'tergo sigilliabbatis erat pedum, cum hoc scripto in circumferentia : Siqil-

lum secretaril. 
MCCCVII: Vir Trunchinio oriundus arreptus a Daemone, ut sibi mu1ta 

infligebat vulnera, ne ulterius sibi noceret catena, funibusque undique vinctus 
in grabatho posuerunt et Trunchinium adsportarunt. Ut autern lirnina prae-
tergressus ecclesiae, rugitum ad instar leonis ernisit qui positus ante capulum 
(feretrum) sancti Geruiphi, clero populoque circumstantibus ac Matre Dei, 
ac sancti rnartyrisauxiliumhurniliter implorantibus, non multarum horarum 
.spatio elapso curatus est,moxque exciamavit se vidissejuvenem purpuratum 
vuitum -habentem angelicum, Daemoniurn a se ejecisse, expulisse. Quod audien-
tes circumstantes coguoverunt ilium martyris et intercessione sancti Geruiphi 
aDaernonio:esseliberaturn. .Qui statim in hymnis et laudibus glorificaverunt 
IJeum coeli qui sanctum suum martyrem tali decorävit miraculo et gloria. 

MCCCIX. Circa festum sanctae Mariae Magdalenae Gandavi puella quaedani 
degens in iBeginagio ita phrenesi obvoivebatur, ut vestimenta sua manibus 
discerperet. Quod videntes ei cohabitantes Beginae in lacrymis prorumpunt 
tirnentes earn a Daemone obsessam esse. Invocantes vero auxilium et consola-
tionemsancti martyris Geruiphi, votum protinus emiserunt cum infirma, ac se 
turn visitare martyrern promiserunt. Et brevi post tempore sanata cum aliis. 
peregrinatiouis votum emissurn fideliter compleverunt. 

MCCCXI. Incepit processio Brugensis ob reverentiam veri cruo.ris Domini. 
MCCCXV. Fames maxima Gandavi, ita,ut plures media absurnpti. 
Tanta fuit pestilentia ac fames hoc anno ut tertiam hominum partem ab- 

surnptam memorent historici . 
MCCCXV1I1. Vixit abbas A. 2, qui elocavit decimas dr Borgoye cuidam Da-

nieli Trunchiniensi. 
MCCCXXI1I. Lis agitata fuit inter praeiatum nostrum et sancti Bavonis ob 

decimas vulgariter dictas Hurst et Borgoyen, et constitutis utrinque arbitris 
et procuratoribus, e parte quidern praeiati fratre Johanne de Tilia suppriore, 
et fratre Johanne de Gasa, tandem nobis adjudicatae, mensis Octobris die an-
tepenultirna. Incepta us ab ultima Julii per Henricum abbatein nostrum. 

1 Videatur MEYERUS hic in fine anni. N. C. 	2 Arnuiphus sive Arnoldus. 

616 	 CORPUS 

MCCCXXV. Brugenses cum aliis Gandavum obsident, ad Pontem-Longum 
positis castris uncle totum Ganclensem agfurn foede depoputati sunt, acGau-
densiurn villas aedcficiaque longe lateque incenderunt. Sigerus Curtracensis 
defendit Gandenses I 

MCCCXXVII. Hoc anno emit R. D. Arnoldus clomum -in platea lapidea (de 
Steenstraete) abAvesoete, et haec domus adhuc nostra refugii. 

MCCCXXXIII. Feria sexta ante natale praedursoris Domini, dominus Aegi-
dius de Vrernde, ballivus comitatus Alostensis, curn suis, ad petitionem 

- parochianorurn de Gerseltamp (quandoquidem ex ea recesserant parochia, 
quod conjicio qua vocat monasterium Intertorrentes) indicant priorissam de-
bite providere debere isti parochiae ac templurn in integrum reficere vet cot-
lapsum restituere curn debitis ornamentis, et eidern prdcurare debere pastorem 
et custodern sumptibus monasterii. Ex patentibus patet litteris earn ob causam 
confectis sed crederem invalidas ac futiles, quia inauclita altera parte curn 
nec praepositi nec priorissae in litteris expressum sit nomen .sint confectae et 
religiosae .darnnttae. 

Vixit Sigerus Curtracensis dominus Trunchiniensis, quem 
nos forte Oliverium a Curtraco male nominamus. 

Magnam Phulippus rex a sacerdotiö Flancirensi extorsit pecuniam. In feriis 
domini Clementis, mense Novembri, ventus, fulgur ac tonitrua facta sunt 
quanta post hominum mernoriam nerno vidit vet audivit. Qua coeli intern-
perie, mare trans omnes se aggeres ejecit ruptisque omnibus obstaculis 
multos pagoscum hominibus sidut et peduariis in Flandria miserando spec- 
taculo absorpsit. 	 S 

Vixit dominus Johannes Walaert, feria tertia ante Vin-
centii, qui conscripsit librum censuurn monasterii, dicitque antiquum fuisse 
e papyro domini Sigeri abbatis. 	 S 

Johannes Walars, canonicus Trunchiniensis comparet 
nomine praelati Tornaci pro decirna de Loo, septimo decirno Aprilis, die 
Mercurii. 	 S 

MCCCXXXVII. Hoc anno decollatus nobilissimus Ftandriae eques dominus 
Sigerus a Cortraco , idem dominus Trunchiniensis 2•  Sexto pro cujus üxoris 

1 1hYERUS, fol. 129. 	 fut fort aynui en Ia ditte ville de Gand. II fzt 
2 MEY11tus hic, fol. 17. Et en la gnesme an- ensepvely en l'eylise de Tronehiènes - us- Gand 

néer,zourutaussiiIessire Seger le Courtroisiu, qui dessouls une tombe de marbre esievee. N. C. 
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anniversario legantur infirmitorio 16 lib. gr. Vide catalogurn benefactorum 
nostrorurn, pagina penultima, si forte non quadret ad annum MCCXLVII!. 

MCCXLI. Praelatus dicitur turn Tornaci pro synodo turn Brugis pro 
supplicatione, turn Praemonstrati fuisse. 

MCCCXLIII. Praelatus veritus ne inique et per vim cogeretur ad subsignan-

dum pro bonorum suOrurn in Herpe alienatione, protestatüs fuit1  non haben 

dum pro subsignato ob metum mortis, cruciatus corporis verberum etc. 2• 

Johannes Wallaert van Nevel emit censum 12 gross. tornois, Dorninica 

ante festum nativitatis sancti Johannis : apparenter parens praelati. 
Johannes, permissione divina abbas ecclesiae beatae Mariae 

Trunchiniensis, ordinis Praemonstratensis, dioecesis Tornacensis, fratrem Jo-
hannem de Tilia, priorem, ac fratrem Nicolaum de Ghavere constituit veros 
.procuratores actores et defensorés causa mouasterii, Dominica post festum 
beati Lucae. et aitero anno terminata us est. 

Joharines de Tilia prior cum fratre Nicolao de Gavere con-

stituuntur procuratbres in lite contra dorninos abbatern de Baudeloo et deca-
num capituli Tornacensis, super jure decimarum in sancto Aegidio, Junii 
vigesirno octavo, per Johannem abbatem. 

MCCCXLY1I. Pestilentia multo maxima, hoc anno, grassari coepit . quae 
toto orbe terrarum per triennium saeviit 5. 

Gandenses etiarn ecclesiae ministris graves imperant pecuniarias collationes. 
Vicesirno primo Junii, Joh. Wallaert, pater, praelati, dat conventui quatuor 

mensuras terrae pro anniversario pro se et uxore et fratre praestando annue. 
MCCCLII. Aniiversarium domini Johannis Laet et Alisae Van Hecke et pa-

rentum, qui nobis legarunt viginti solidos parisienses annue. Hujus moth 

ànniversaria erant tamen unius de profundis cum collecta, qui mos adhuc 

apud Trunchinienses perseverat. 
MCCCLVII. Emit praelatus a comite Flandriae Ludovic9, decimo Octobris , 

quinque bonaria mori in Illoerbeke, et quatuor bonania apud Hulsterloo 

cum fundis, pretio 154 poiiden grOoten tornoysen. 
MCCCLVII. Recepta de censu hereditariorurn Torcungis 34g., puto cer-

turn per Parisienses libras computandurn, et de T'Vichelen 16 solidi, pro 

I Acta in camera abbatis Gandavi in vico de 	2 Vid. litteras in append. 

Sieenstraete. N. C. 	 3 Vide MYEIUJII hie. 

ip 
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16 doliis cerevisiae 48' : signum eos non habuisse, eo tempore, modum cere-
visiae coquendi; pro 11 vini doliis et custibus 193; pro expensis conventus 
78 11 so!., et pro expensis praelati ac ordinis tallia 50. Dedit domino comiti 
15O. 

MCCCL1X. Dominus iNicolaus de Gavere, canonicus Trunchiniensis (nun-
.quam autem legi antiquiores il!os praeponere dictionem [rater), emit censum 
.Nevele 12 so!idorum parisiensium. 

MCCCLX. Pestilentia exstinxit mulios. 
MCCCLXIV. Adjudicatur riobis capella beatae Mariae de Loe cum oblationi-

bus, decimis porcorum, ovium, animalium, nec non exe.quiis et.funeralibus, 
.et aliis quibuscumque ad ipsam capellam provenientibus, sicut prius. Non ta-
men poterunt hac occasione sacramenta administrare parochianis de Vracene, 
nisi de licentia pastoris, nec sepe!ire possunt, nisi prius at) amicis defuncti 
pastori fuerit satisfactum. Actum Antverpiae, in sancto Michale, sub Martino 
abbate !oci; et decirnae quae proveniunt de terris ,quas .ipse dominus abbas 
et conventusTrunchiniensis propriis manibus vet sumptibus excolunt, quas 
irtegraliter cedent ipsis, nisi eas in posterum colonis tradiderint exco!endas: 
de quibus tune medietatem !evabunt.. 

Gravis fuerat lis, inter pastorem de Vracene et praelatum coram diversis 
judicibus, tam in romana curia quam alibi.. 

MCCCL)YLErnit, R. D. honariummours cum fundo, in filoerbeke, pretio 
150 ponclen grootentorneysen flandrensis monetae. •Acta decimo quinto Ja-
nuarii te betaelen in veertienjaren. 

MCCCLXVJ1I. Pestilentia magnum. exstinxit . morta!ium numerum apud 
Flandros et Brabantos eorumque yicinos. 

Decimotertio calendas Ju!ias, die Martis, in feriis sanctorum 
martyrum Gervasii et Protasii, Gandavi ad Bavonis, maxima celebritate et ma-
gnificentia nuptiae celebratae Philippi Audaciscum Margareta Maleana I. 

Vixit adhuc Sigerus, puLô abbas, et ivativitate Domini. 
Vendidit reverendissimus dominus Sigerus, quinta Junii, quasdam terras 

et certum censum annuum suo. conventui, quas non solum probabat sed et 
laudabat,, reverendissi us noster generalis D. Petri, abbas Premonstratensis. 

Mola magistri in Hulsterloo fuit assignata comiti in redemp- 

Myiius hic. 
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tionem expensarurn fàctarum pro novo. jaciendo aggere Dyckvellinyhe, 

servato tarnen jure ut prirnurn ejus graña semper molerentur, et Sicontin-
çeret earn molarn quandoque alio transportari servaret idem jus in molâ 

proxima cOrnitis. 
Magister in Hulsterloô habet jus primum molendi in mola comitis ipsi 

proxima. Datum Gandavi prima Decernbris 
MCCCLXXII. R. D. emit feudum Ten worden ye! parum antea. 
MCCCLXXIV. Trigesimo Octobris, maximos passus sumptus pro aedifi- 

canda cataracta in Vracene conventus, sequentianno. 
MCCCLXXVII. Frater Johannes Thuts (ye1 Toete) , prior, undecirno.Junii 

vixit. Dati 24 solidi grossorum pro vestiaria a lalco in perpetuum. 
Tria bonaria terrae, data monasterio in manibus prioris Toete, ea conditione